平顶山市             活动协调小组文件

平双协字[2016]1号
★

关于评选表彰平顶山市巾帼文明岗、“巾帼建功”标兵和巾帼致富带头人的通知

各县（市、区）“双协”小组、市直各协调单位、市直各单位：

2016年是十三五规划的开局一年。为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，大力宣传展示行业女性和致富带头人在我市改革开放和现代化建设中作出的突出贡献，激励更多行业女性岗位建功，为经济建设做贡献，市“双学双比”、“巾帼建功”活动领导小组决定，在“三八”国际劳动妇女节期间，评选表彰平顶山市巾帼文明岗、“巾帼建功”标兵，现将有关事项通知如下：

      一、表彰奖项和名额

（一）平顶山市巾帼文明岗

巾帼文明岗30个
（二）平顶山市“巾帼建功”标兵

巾帼建功标兵50名

（三）平顶山市巾帼致富带头人

巾帼致富带头人20名

二、评选条件

（一）巾帼文明岗评选条件

1、岗位成员政治立场坚定，自觉贯彻党的路线方针，积极执行党和国家的政策，自觉遵守国家的各项法律、法规及本系统、本行业和本单位的规章制度。
2、岗位成员具备良好的职业道德、自觉弘扬文明新风和 “四有”、“四自”精神，爱岗敬业,熟练掌握业务技能，优质高效、团结协作，在生产经营和管理服务中贡献突出。
3、办事公道，服务群众，奉献社会，受到公众好评，社会、经济效益和人才效益显著，有良好的社会信誉。

4、遵守《平顶山市巾帼文明岗管理办法》，岗位成员中女性占60%以上，争创岗位领导班子中至少有一名是女性。在本行业或系统具有先进性、示范性和导向性。应获得县级以上荣誉称号。

（二）“巾帼建功”标兵评选条件

1、政治坚定。拥护中国共产党的领导，坚持马克思主义妇女观，职业道德高尚，社会责任感强，遵纪守法，模范带头。

2、工作示范。发扬“四有”、“四自”精神，对“巾帼建功”活动意义有深刻的理解和认识，工作成绩突出，群众威信高，在本单位、系统具有一定的先进性、示范性。

3、业绩突出。在日常工作岗位刻苦钻研业务，熟练掌握本岗位各项技能，爱岗敬业，在提高自身素质上创先进，争优秀，在本单位、本系统业绩显著。

4、作风优良。具有先进的性别理念，良好的职业道德，务实的工作作风，文明的服务礼仪，健康的生活方式。已获得县级以上荣誉称号。

  （三）巾帼致富带头人评选条件

     1、帮扶作用好。拥护中国共产党的领导，热爱祖国，遵纪守法，在经济建设中起模范带头作用。帮助并扶持带动当地妇女创业就

业。

    2、创新意识强。具有创业理念和创业事迹；有文化、懂技术、会经营；在就地创业、返乡创业、转移创业等方面成绩突出。

    3、模范带头好。学习运用新科技、新成果发展当地经济，致富成效突出的先进妇女典型，在科技培训、科技推广和科技运用方面起示范、辐射、带动作用，引领妇女共同致富，成绩显著，群众威信

高。

三、工作要求

1.推荐工作。各县（市、区）、各单位推荐采取自下而上、逐级申报的方式，严格按照评选条件和分配名额进行。市“双协”将根据事迹材料择优表彰。推荐的单位和个人要认真填写推荐表，主要事迹一栏要事迹突出，文字简练，500字左右为宜，申请事迹材料要真实、简介，重点突出，1500字以内。
2.申报要求。平顶山市巾帼文明岗，平顶山市“巾帼建功”标兵自申报之日起，要将本岗组自然情况、创建目标、申报情况、监督电话及电子信箱，申报平顶山市巾帼建功标兵的个人情况和监督电话在工作场所醒目位置进行不少于7天的自行公示，自觉接受社会监督。平顶山市巾帼致富带头人由各县（市、区）推荐，要严格标准，确保质量，好中推优。

平顶山市巾帼文明岗、平顶山市“巾帼建功”标兵、平顶山市巾帼致富带头人为市级荣誉称号。各单位可对获得荣誉称号的先进集体和个人给予一定的物质奖励。

4.材料报送。申报先进集体和个人的请于2016年2月5日前，将推荐表一式2份（加盖公章）及事迹材料一份，报送市“双学双比”、“巾帼建功”活动协调小组办公室。（表格在平顶山妇女网www.pdswomen.org.cn公告通知栏中下载）。

四、联系方式

联系电话：0375—2662672

地  址：新城区市政大厦719室

附件：1、平顶山市“巾帼建功”表彰名额分配表

2、平顶山市巾帼文明岗推荐表

3、平顶山市“巾帼建功”标兵推荐表

4、平顶山市巾帼致富带头人推荐表
平顶山市“双学双比”、“巾帼建功”

活 动 协 调 小 组
                2016年1月25日

附件1:

2015年度平顶山市“双学双比”、“巾帼建功”

活动表彰奖项名额分配表

	单  位
	巾帼文明岗
	巾帼建功标兵
	巾帼致富带头人

	舞钢市
	2
	3
	3

	宝丰县
	2
	3
	3

	郏  县
	2
	3
	3

	鲁山县
	2
	3
	3

	叶  县
	2
	3
	3

	新华区
	1
	2
	1

	卫东区
	1
	2
	1

	湛河区
	1
	2
	1

	石龙区
	1
	2
	1

	新城区
	1
	2
	1

	市   直
	15
	25

	合   计
	30
	50
	20

附件2:

平顶山市巾帼文明岗推荐表

	岗位名称

	地址

	邮编

	负责人姓名

	联系电话

	岗位总人数

	女工数

	女工占%

	曾获荣誉

	主 要 事 迹（500字左右）

	推荐单位党委（党组）意见

盖　章

　年　月　日
	县（市、区）“双协”活动协调小组意见

　　　盖　章

年　月　日
	市“双协”活动协调

小组意见

盖　章

年　月　日

附件3：

平顶山市“巾帼建功”标兵推荐表

	姓　　名

	年龄

	民族

	文化程度

	政治面貌

	职称

	职务

	电话

	工作单位

	曾获荣誉

	主 要 事 迹（500字左右）

	推荐单位党委（党组）

意见

盖　章

年　月　日
	县（市、区）“双协”活动协调小组意见

　　　盖　章

年　月　日
	市“双协”活动协调小组意见

盖　章

年　月　日

附件4：

	姓　　名

	年龄

	文化程度

	通讯地址

	联系电话

	个人简历

及表彰奖励

情  况

	所从事

项目情况
	项目名称

	项目简介
	（包括所从事行业时间、类型、投入、经济效益等）

	项目带动情况

	 县（市、区）“双协”活动协调

小组意见

　　　      盖　章

年　月　日
	 市“双协”活动协调小组意见

盖　章

年　月　日

平顶山市巾帼致富带头人推荐表
“巾帼建功”

“双学双比”

- 8 -